Judith Dzierskolowska 30. III
Agnes Kabelnicka 30. III
Stana 4. IV

Dorothea Niscicka 28. IV
Gostislava 3. XII. 12..

HEBDOW Assumptio BMV, SS. Petrus et Paulus

Pronuntia more gallico: Hebdoue.

Prope Krakow versus orientem, non longe a Vistula.

Antiquabresco, Novabresco, Bresk, -essco, -escha, Brzesko, Brezensis, Hebda Dioec. Cracoviensis, nunc Kielce.

Fuit mater et caput circariae. Fundata ut mon. duplex post annum 1141 in Brzesko (distr. Bochnia, Dioc. Tarnow) ab equitibus Strzezyslaw et Wroci-
slaw, filia Strahoviensis. Ultimae moniales inter annos 1210 et 20 castrame-
tatae sunt in Imbramowice. Conventus, qui primo videtur pertinuisse ad cir-
cariam Moraviae, anno 1279 translatus est in Nowé Brzesko in districtu
Miechow. Cum et ibi esset absorptus ab undis Vistulae, saeculo XV iterum
transfertur, et quidem in Hebdow, quod situm est in eodem districtu, ad ri-
pam sinistram Vistulae. Abbates anno 1418 sunt infulati. Mater exstitit ca-
noniarum de Zwierzyniec, Imbramowice, Witow et Nowy Sacz, paternita-
tem exercuit in parthenones Zwierzyniec, Krakow, Imbramowice, postremo
etiam in Busko et Plock. Redditius eius taxati sunt 24 500 florenorum. Justi-
tiam integrum exercuit in territorio suo a fine saeculi XV. Anno 1732 data
est in commendam. Exinde habuit priores triennales, separatio mensarum
dilata fuit per annos. Commendatario addicti sunt 10 000 floreni annuatim.
Praeter parochias parthenonibus ei subditis annexas nullas habuit ecclesias
incorporatas. Praepositura de Krzyzanowice, de qua diu contendebat cum
abbatia Vitoviensi, ei erat incorporata annis 1678–1701, et ab anno 1767.
Omnia tentamina commendam devolvendi fuerunt in cassum. Nihilominus
medio saeculo XVIII pulchra nova aedificia sunt erecta. Hebdow generatim
habitata fuit a 30 canonicis, quorum 20 solebant esse domi. Anno 1819, in
actu suppressionis, ibi fuerunt 13 tantum. Ecclesia, quae est combusta 1792
et 1859 (sed nihilominus satis bene conservata) nunc est parochialis, prae-
diuum et bona spectant ad gubernium, in monasterio habitant Fratres Schola-
rum Piarum.

Archivalia: Arch. Status Varsoviense – Arch. Episc. Cracoviense – Arch. Domus
Generalitiae O. Praem. Romae – Arch. Vaticanum (Nuntiatura Varsoviensis) – BMun
Nancy 995 III 161/78 (Diplomatarium).

Bibliographia: BACKMUND Iter 178/79 – CDECC I 110, 208, 277 – CDMinPol
I, III v. reg. – DHGE IX 1001 – EK XVI 384 – FINKEL III 1948 – GOOVAERTS II 192,

202, 398, 421, 430, IV 99, 135, 329, 357? – HUGO I 881, prob. 636/42 – KNAPINSKI 151/61 – KACZMARZYK 159/62 – MALECKI 311/12 – MATUSZEWSKI 216/18 – MPV I 118, 188, II 379, 390, 406 – POTTAST 8545 (abbati de Bresk et de Zuerincia) – PROCHASKA 690 – SG I 405/06 – WAEFELGHEM 109 – ZAK EOP 1929, 55, 133 – IDEM OPOPr 199 – W. LUSZCZKIEWICZ, Opactwo norbertanskie w Brezku czyli Hebdowie (Sprawozdanie komisji do badania historii sztuki w Polsce t. IV, 1891).

Series abbatum (nisi aliter notetur, Knapinski)

| | |
|--|--|
| Voslaus † 1178 | Nicolaus de Kamiona † 1571 |
| Petrus | Bartholomaeus V. Habicht |
| Blasius | † 1584 (antea abbas in Nowysacz) |
| Walter ca. 1212 | Stanislaus V. Szyjowski |
| Vincentius 1238/44 | Melchior Olszewski –1619 |
| Wenceslaus 1252 res. | Johannes de Zakliczyn Jordan |
| Florianus 1279 | 1620–27, antea abb. in Nowy Sacz. |
| Stanislaus 1293 | Martinus Pieczonowski 1627–44 |
| Bartholomaeus 1301 | Ludovicus Stepkowski 1644–64 |
| Martinus 1320 | Felix Zeromski, commendatarius |
| Blasius ca. 1325 ¹ | 1664/68 |
| Bartholomaeus 1331 | Godehardus Tisenhaus 1668–73 |
| Sviatoslav 1337 | Joannes Laurentius Scierski 1673–91 |
| Bartholomaeus † 1350 | Michael Wilkowski 1692–1726 ⁴ |
| Philippus 1360 ² | sequuntur commendatarii: |
| Henricus 1369/74 | Dominicus Lochmann 1732–38 |
| Johannes 1371/79 | Joseph Laszcz 1739–48 |
| Stanislaus Prozba † 1391 | Franciscus Borowski 1748–53 |
| Gerlacus † 1409 | Christophorus Dobinski 1753–69 |
| Stanislaus 1418/20 | Andr. Stanisl. Mlodziejowski 1769–74 |
| Nicolaus de Busko 1425/39 ³ | Joseph Andr. Zaluski † 1774 |
| Jacobus 1460 | Carolus Wyrwicz 1774–90 |
| Stanislaus 1498 | Gregorius Zachariasiewicz 1790–1814 |
| Martinus 1517/49 | Antonius Bystrzynowski 1814–19 |
| Nicolaus 1559 | |
| Martinus Naropinski † 1565 | |

¹ MPV II 118.

² Successor Blasii 1350/58, ibidem II 374, 406.

³ BMun Nancy 995 III. An. 1421 fuerat praepositus in Plock.

⁴ Simul praepositus in Plock (ZAK OPP 195).

IMBRAMOWICE SS. Petri et Pauli

Pronuntia more gallico: Immebramowittsè.

Ymmeramowicz, Imramowitz, Lubena, Dlubna. – Initio vocabatur Dlubnia. In solitudine est situm prope Wolbrom versus austrum. Dioec. Cracoviensis nunc Kielce.

Ymram erat avunculus Yonis, qui dederat praedium suum Dlubnia, quod post fundationem monasterii nuncupatum est Imbramowice. Parthenon, initio monasterium duplex. Fundatum est annis 1210/20 a dicto Imram et Ivone Odrowaz, Cracoviensi Episcopo. Primi incolae utriusque sexus venerunt e Brzesko, quae semper deinceps paternitatem exercuit. Anno 1240 a Tartaris deletum est. Anno 1418 moniales translatae sunt in Busko, in I. remansit tantum praepositus cum aliquibus fratribus. Atqui anno 1490 moniales eo reverterunt. Ab anno 1594 sub jurisdictione episcopi Cracoviensis, sed semper bini vel terni canonici ex aliqua abbatia aderant ut capellani. A saeculo XVI usque ad annum 1965 regebatur ab abbatissis. Ecclesia post incendium an. 1710 magnifice est reconstructa. Etsi saec. XIX valde angustiatum sit et pene extinctum, numquam tamen fuit suppressum. Annis 1819, 1864 et 1950 omnia bona praeter hortum sunt confiscata. Annis 1834–63 habuit scholam pro puellis nobilibus. Anno 1863 clauditur et novitiatus, qui tamen resumitur anno 1905. Licet anno 1902 ultimae moniales de Czerwinski eo sint translatae, quadriennio post octo tantum religiosae vixerunt in I. Ab anno 1917 iterum potuit novitias accipere et exinde bene floret. 1978: 23 religiosae.